
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 3 Rady obce Velké Popovice

konaná dne 21. 1. 2021 v zasedací místnosti Obecního úřadu Velké Popovice od 15:30 hod.

1/3R/2021 Rada obce Velké Popovice schvaluje program jednání tak, jak byl starostkou obce navržen. 

2/3R/2021 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  realizací  projektu  „Ovocný  sad  pod  Dubinami“
na pozemku p.č. 645/1 v k.ú. Lojovice, který je v majetku obce Velké Popovice, za těchto
podmínek: vytýčení pozemku, výsadbu ovocných dřevin, umístění nádrže na vodu a lavičky
provede ČSOP na své náklady, následnou péči po dobu pěti let, která bude zajištěna ČSOP,
Obec Velké Popovice uhradí na základě vystavených faktur maximálně však do celkové roční
výše 7.000,-Kč vč. DPH  a dále záměr bude projednán s osadním výborem a komisí pro životní
prostředí.

3/3R/2021 Rada obce  Velké  Popovice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  souhlasit  s  uzavřením smlouvy
kupní mezi obcí Velké Popovice jako kupujícím na straně jedné a panem J*** R***, bytem ***,
Velké Popovice, jako prodávajícím na straně druhé, kde předmětem koupě a prodeje budou
pozemky parc.č. 849/25 o výměře 7 m2 a parc.č. 849/26 o výměře 4 m2, oba  v k.ú. Velké
Popovice, nově vytvořené geometrickým plánem č. 1190-125/2020, a to za kupní cenu ve výši
2.000,-Kč za 1m2, celkem tedy za 22.000,-Kč.

4/3R/2021 Rada obce Velké Popovice souhlasí a) s učiněním výzvy k předložení nabídky na poskytování
právních služeb;
b) s uzavřením smlouvy o poskytování právních služeb mezi obcí Velké Popovice jako Klientem
na straně jedné a KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 2786, 530 02 Pardubice,
IČO:  01460412,  jako  advokátní  kanceláří  na  straně  druhé,  kde  předmětem  smlouvy  je
poskytování právních služeb za 37.800,-Kč v rozsahu 20 hodin ročně (tzv. balíček malá obec
plus). Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.   

5/3R/2021 Rada obce Velké Popovice schvaluje uzavření „Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů“
se všemi jejími přílohami (č.1, č.2 a č.3) mezi obcí Velké Popovice, IČ: 00240966, se sídlem
Ringhofferova 1, 251 69, Velké Popovice a společností  Marius Pedersen a.s.,  se sídlem:
Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO: 42194920, a to na dobu
určitou  –  po  celou  dobu  účinnosti  smlouvy  „Svoz  odpadu  pro  obec  Velké  Popovice“
uzavřené mezi obcí Velké Popovice a společností Marius Pedersen a.s., a pověřuje starostku
obce jejím podpisem.

6/3R/2021 Rada obce Velké Popovice souhlasí se záměrem stavby „Velké Popovice, E75; IV-12-6027856“,
investor  ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČO 24729035,  Teplická 874/8,  405 02 Děčín IV Podmokly
na pozemku parc.č.  585/6 v k.ú.  Velké Popovice za podmínek uvedených v příloze tohoto
usnesení.

7/3R/2021 Rada obce Velké Popovice souhlasí  s uzavřením dodatku č.5  ke smlouvě o dílo č. 155/2018,
uzavřené dne 27.4. 2018  na stavební akci “ Výstavba kanalizace , ČOV a doplnění vodovodu
v místní části obce Lojovice“  se zhotovitelem Zepris  a.s., se sídlem mezi Vodami 639/27,
143 20, Praha 4, IČO: 25117947,   na změnu  předmětu díla o práce dle změnových listů č.5, 6
a 7, včetně položkových  rozpočtů. Celková  cena díla  dodatku č. 5 činí  698.688,80 Kč bez
DPH.  Rada obce pověřuje starostku obce Velké Popovice podpisem dodatku č.5 ke Smlouvě
o dílo č. 155/2018, ze dne 27.4. 2018.

8/3R/2021 Rada obce Velké Popovice souhlasí  s uzavřením dodatku č.1  ke Smlouvě o dílo č. 142/2019,
uzavřené dne 14.8.2019  na stavební akci “  Výstavba vodovodního výtlaku z prameniště -
Lojovice“ se zhotovitelem Zepris  a.s., se sídlem mezi Vodami 639/27, 143 20, Praha 4, IČO:
25117947,    na  rozšíření    předmětu  díla  o  práce  dle  změnových  listů  č.1  a2,  včetně
položkových  rozpočtů. Celková  cena díla  dodatku č. 1 činí  276.020,40 Kč bez DPH.  Rada
obce  pověřuje  starostku  obce  Velké  Popovice  podpisem  dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  dílo
č. 142/2019, ze dne 14.8. 2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

9/3R/2021 Rada  obce  Velké  Popovice  doporučuje  zastupitelstvu  souhlasit  s  uzavřením  směnné
smlouvy mezi obcí Velké Popovice na straně jedné a manžely J*** a J*** Č***, oba bytem ***,
Velké Popovice, na straně druhé, s tím, že směnnou smlouvou bude do vlastnictví obce Velké
Popovice převeden pozemek parc.č. 95/4 o výměře 42 m2,  oddělený geometrickým plánem
č. 1973-17/2020 od pozemku parc.č. 95/1 v k.ú. Velké Popovice, a do vlastnictví manželů J*** a
J*** Č*** bude převeden pozemek  parc.č.  95/5 o výměře 42 m2,  oddělený geometrickým
plánem č. 1973-17/2020 od pozemku parc.č. 95/2 v k.ú. Velké Popovice. K vyrovnání hodnot
směňovaných pozemků uhradí manželé J*** a J*** Č*** obci Velké Popovice částku ve výši
6.560,-Kč. 

10/3R/2021 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  se  záměrem  stavby  rodinného  domu  na  pozemku
parc.č. 901/27 v k.ú. Velké Popovice za podmínek uvedených v příloze tohoto usnesení.

11/3R/2021 Rada obce Velké Popovice souhlasí Rada obce Velké Popovice souhlasí se záměrem stavby
rodinného domu na pozemcích parc.č. st. 499, 72/37,72/38 a 73/4 vše v k.ú. Velké Popovice
za podmínek uvedených v příloze tohoto usnesení.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Rada  obce  Velké  Popovice  schvaluje  předloženou  studii   „Budova  občanské  vybavenosti  Lojovice“
vypracovanou  na  základě  smlouvy  č.  091/2020/SOD,  architektonickým  Atelierem  A21,  Pštrossova
188/12,110 00, Praha1, hlavní architekt ing. arch. Pavel Kecek. Rada obce  souhlasí s přípravou smlouvy
o dílo na realizaci dokumentace  pro uzemní řízení (  DUR) pro objekt -  Budova občanské vybavenosti
Lojovice s projekční kanceláří Atelierem A21, Pštrossova 188/12,110 00, Praha1, hlavní architekt ing. arch.
Pavel Kecek.

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


